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Ansökan om medel för arbete kring hållbara 
boendeformer 

Bakgrund 
  

Under 2014 påbörjades ett arbete med att få ner boendetiderna i 

förvaltningens olika boendeformer genom att förändra arbetssätt 

och urvalet av vilka som placerades i lägenheterna. Arbetet 

mynnade ut i att stadsdelen under 2016-2017 startade en särskild 

BOGRUPP. Gruppen har haft som uppgift att vara en samordnande 

funktion och jobba för att binda ihop boendefrågorna mellan 

avdelningarna IoF Vuxna och IoF BoU. Gruppens arbete har 

resulterat i att förvaltningen uppmärksammat att behoven av 

stödinsatser är mer omfattande än väntat. 

  

För att fler som bor i stadsdelsområdet ska ha en trygg livssituation 

och ett självständigt samt stabilt boende ska förvaltningens arbete 

med bland annat försöks- och träningslägenheter och arbetet med 

stöd i att söka sig vidare till ett mer självständigt boende utvecklas. 

Identifierade behov 

Organisering av arbetet med boendefrågor 

Förvaltningen bedömer att samverkan kring boendefrågor behöver 

utökas ytterligare. Idag samarbetar IoF Vuxna (med 

försörjningsstöd och vuxen missbruk) och IoF BoU genom 

Bogruppen. Bogruppen består i dagsläget av 1 samordnare, 1 

bohandläggare, 3 behandlingsassistenter, 2 bovärdar samt 2 

bolotsar.  

 

Samarbetet kommer under 2018 utökas till att även inkludera 

Beställaravdelningen i arbetet, detta utifrån budgetens direktiv om 

ett utvecklande av arbetet kring målgruppen 65+.  Ett utökat 

samarbete kring bofrågor med flera avdelningar skulle ge 

samordningsvinster för förvaltningen. För den enskilde och för 

familjer som är bostadslösa och aktuella på förvaltningen skulle 

samordningen kunna innebära att mer behovsanpassade stödinsatser 

tillsätts vilket ska leda till en tryggare och mer stabil 

boendesituation, både på kort och lång sikt. En väl samordnad 

organisering skulle också kunna innebära en tydligare arbetsprocess 

i de ärenden som rör bofrågor. Genom att våra avdelningar  
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utvecklar sina samverkansformer och intensifierar bolotsarbetet så 

ökar möjligheterna för våra brukare att komma vidare till en mer 

stabil och självständig boendesituation. 

Förebyggande stödinsatser för att nå ett stabilt boende 

Bogruppens arbete har hittills resulterat i att förvaltningen 

uppmärksammat att behovet av stödinsatser är stort samt att 

processen för att hjälpa de boende vidare mot mer självständiga och 

stabila boendeformer är resurs- och tidskrävande. Arbetet har 

utkristalliserat en målgrupp som i stort är resurssvaga och har dålig 

förankring i det svenska samhället både vad gäller utbildningsnivå, 

språkkompetens samt egna nätverk. En stor andel av våra boende är 

flerbarnsfamiljer. Ovan nämnda faktorer har inneburit att 

målgruppen har behövt mer motivationsarbete och mer konkret stöd 

än väntat för att kunna ta sig vidare i ett mer stabilt boende. 

  

Antalet aktuella ärenden beräknas att öka i samband med att 

samarbetet kring bofrågorna breddas till fler avdelningar. En ny 

grupp bostadslösa som uppmärksammats i förvaltningen det senaste 

året är äldre personer som fyllt 65 år. Idag finns inga riktade 

insatser för just denna målgrupp men budgeten för 2018 anger 

tydligt att förvaltningen behöver se över sina samverkansformer och 

utarbeta särskilda rutiner kring målgruppen hemlösa 65+, med och 

utan missbruk. En viss del av våra äldre aktuella ärenden är 

anhöriga till flyktingar som kommit till Sverige. De flyttar hem till 

sina släktingar då de saknar eget boende. Många av dessa äldre har 

en demenssjukdom och/eller andra problem vilket gör det svårt för 

de anhöriga att ta hand om dem. Det är en resurskrävande grupp och 

de skulle behöva ett bättre stöd i bland annat sin bostadssituation. 

  

En annan grupp som förvaltningen bedömer vara i särskilt behov av 

stödinsatser i boendefrågor är ungdomar 18-20 år. IoF BoU 

tillhandahåller ett antal träningslägenheter där unga vuxna kan få 

sitt första egna boende. För dessa unga behövs specifika 

stödinsatser i boendet, bl a för att lära sig att ta ansvar för sin 

vardagsekonomi och sitt boende.     

Stöd i att sköta sin vardagsekonomi 

Gemensamt för de flesta av våra brukare är att de har en dåligt 

fungerande ekonomi och stora skulder. Den av förvaltningen 

utarbetade ”pärm-metoden” skulle med fördel kunna användas i 

större utsträckning och bl a även täcka in unga vuxna och 

målgruppen 65+. Pärmmetoden är ett pedagogiskt verktyg som ökar 

förståelsen av vikten av att sköta sin vardagsekonomi och på ett 

enkelt sätt blir ett stöd för våra brukare för att få en överblick av sin 

ekonomi. Bogruppen erbjuder i dagsläget ”boendekurs” för de 
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brukare som bor i tränings- och försökslägenheter via vuxen 

missbruk. Kursen har särskild tyngdpunkt på vardagsekonomi men 

tar även upp andra samhällsintroducerande temata som 

bostadsmarknadens krav och förväntningar, budget och skuldarbete, 

hur brukare kan söka medel från olika fonder mm Med utökade 

resurser skulle denna kurs med fördel kunna erbjudas fler av våra 

brukare i boende via förvaltningen. 

Beskrivning av projekt 

Syftet med projektet är att vidareutveckla vårt arbete kring olika 

boendelösningar på förvaltningen. Främst handlar det om att på ett 

bättre och ännu tydligare sätt samordna alla förvaltningens 

boendeformer, stödinsatser, klienter och deras behov. Genom att 

inkludera Beställaravdelningen är förhoppningen att ha en 

boendeform att erbjuda även målgruppen 65+ så som Budget 2018 

anger och på det sättet stötta en ny, växande grupp av bostadslösa i 

stadsdelen. Parallellt med detta finns ett tydligt behov av att ta ett 

helhetsgrepp kring alla stadsdelens bostadslösa. Stadsdelen har en 

stor andel hemlösa, och målgruppen barnfamiljer i osäkra 

bostadsförhållanden utgör en mycket stor andel av dessa. Genom en 

bredare samordning innehållande fler funktioner som genererar en 

större möjlighet till specifika stödinsatser för brukarna ses detta 

projekt som ett kvalitetshöjande arbete för stadsdelens invånare 

under verksamhetsåren 2018-2019. 

 

Det är tre typer av riktat stöd som förvaltningen vill ansöka om 

medel för: 

 

 Stöd för familjer som fastnat i främst jour- men även 

tränings- och försökslägenheter. Förvaltningen har idag 2 

bolotsar som jobbar med liknande ärenden, till största delen 

riktat mot försörjningsstödets ärenden. För att få en bättre 

samordning av alla stadsdelens familjer som befinner sig i 

osäkra boendeförhållanden är det motiverat att anställa en 

tredje bolots som jobbar med familjer aktuella även vid 

andra enheter. En erfarenhet förvaltningen dragit är att just 

barnfamiljer är en svår grupp att hitta mer stabila, varaktiga 

boenden för. 

 

• Avdelningen IoF barn- och ungdom har som mål att starta 

ett kvalitetsarbete med att jobba hem placerade ungdomar 

tillbaka till stadsdelen. Tanken är att kunna erbjuda 

ungdomar 18-20 år en egen trängningslägenhet i 

kombination med stöd i att bo, för att sedan kunna söka sig 

mot ett mer självständigt boende. Dessa ungdomar kommer 

från externa placeringar på behandlingshem eller familjehem 

och behöver stöd i sin vardagsekonomi, stöd i att klara ett 
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eget boende och en förståelse kring vad som krävs samt 

påbörja processen mot att söka eget boende, ställas i olika 

köer mm. Ungdomarna kommer enligt stadens riktlinjer 

behöva flytta ut vid 20 års ålder då de avslutas på BoU och 

inte heller uppfyller de kriterier som finns för 

träningslägenhet för vuxna. Budget 2018 anger tydliga 

direktiv kring vikten av en långsiktig planering för att klara 

av ett självständigt liv. Utifrån detta vill förvaltningen 

anställa en ”ungdomsbehandlare” som kan stötta dessa 

ungdomar i ett tidigt skede innan ungdomarna fyllt 20 år. 

 

• Det finns ett omfattande behov av att jobba ut ärenden inom 

Missbruk och RVT från stödboendeplaceringar till mer 

självständigt boende. Målgruppen har dock omfattande 

stödbehov avseende motivation, stabilisering av nykterhet, 

vardagsekonomi mm. För att kunna hantera den ökning av 

boendeplaceringar i Tränings-/Försökslägenhet för vuxna 

behövs stödet utökas genom att anställa ytterligare 1 

behandlingsassistent. 

  

Denna tjänst kan ev även få i uppgift att arbeta med hemlösa 

som är 65 år eller äldre. Utifrån en initial inventering under 

2018 (äldre/vuxen) kan det behöva tillsättas särskilda 

resurser för denna målgrupp. I de ärenden där missbruk inte 

förekommer kan ett antal 65+-lägenheter behöva vikas. Här 

finns också utrymme att se över bostadssituationen för 

flyktingar som kommit hit via släkt och är över 65 år.    

 
Kostnader  
Uppgifterna nedan är de beräknade kostnaderna för projektet under 

hela projektperioden, totalt 2 år.  

Kategori Kostnad 2018                                  

Tkr 

Kostnad 2019                                  

Tkr 

1 bolots  600  600  

1 ungdomsbehandlare 600 600 

1 behandlingsassistent 500 500 

Övriga kostnader, 

såsom dator, telefoni 

och lokalkostnad 

75 75 

Summa 1775 1775 
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Tidsplan  
Verksamhetens uppdrag och form kommer att konkretiseras under 

början av 2018. Projektet planeras för tidsperioden 2018-01-01 – 

2019-12-31. 

Nyttan/ effekten av projektet 

Förhoppningen är att projektet ska generera ett bättre samarbete 

mellan förvaltningens berörda avdelningar. Genom ett bättre 

samarbete hoppas vi kunna höja kvalitén av vårt arbete ytterligare 

vilket gynnar våra brukare. Kostnaderna för tillfälliga boenden samt 

placeringar på barn- och ungdom beräknas också minska. 

Uppföljning 

Styrgruppen för förvaltningens bofrågor får i uppdrag att ta fram en 

plan för vilka faktorer som ska följas upp under projekttiden.  

Uppföljning kommer att ske månatligen och redovisas i 

verksamhetsberättelsen. 

 


